БАШ[ОРТОСТАН  РЕСПУБЛИКА]Ы

СА[МА{ОШ  РАЙОНЫ

муниципаль районЫНЫ@
 СА[МА{ОШ АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ  БИЛ^м^]Е ХАКИМИ^ТЕ

452200,  Са$ма=ош ауылы,  Тыныслы$ урамы,25

тел. (34796) 3-33-42

	[image: image1.jpg]*
N/
X

	АДМИНИСТРАЦИЯ          сельского поселения

 ЧЕКмаГУшевский сельсовет

муниципального района Чекмагушевский район Республики Башкортостан
452200, с.  Чекмагуш, ул.  Мира. 25

тел. (34796) 3-33-42

	ОКПО 04281314     ОГРН 1060249000151    ИНН  0249005938

[АРАР                                                               ПОСТАНОВЛЕНИЕ
30     июнь     2016 й.                       №251                      30  июня  2016 г.
О проведении торгов (аукциона) по продаже земельных участков в с. Чекмагуш
     Руководствуясь со  статьями 39.2, 39.6, 39.11, 39.12 Земельного Кодекса Российской Федерации от 25.10.2001 года №136-ФЗ, Администрация сельского поселения Чекмагушевский сельсовет муниципального района Чекмагушевский район Республики Башкортостан    п о с т а н о в л я е т:

      1. Комитету по управлению собственностью Министерства земельных и имущественных отношений Республики Башкортостан по Чекмагушевскому району (организатору торгов) провести торги в форме аукциона по продаже земельных участков из категории земель населенных пунктов, расположенного по адресам:

   - Россия,  Республика Башкортостан, Чекмагушевский район, Чекмагушевский с/с, с. Чекмагуш, ул. Урожайная, д. 5, разрешенное использование: 2.1 малоэтажная жилая застройка (индивидуальное жилищное строительство), общей площадью 1195кв.м.,  кадастровый № 02:51:080601:173;

   - Россия,  Республика Башкортостан, Чекмагушевский район, Чекмагушевский с/с, с. Чекмагуш, ул. Урожайная, д. 7, разрешенное использование: 2.1 малоэтажная жилая застройка (индивидуальное жилищное строительство), общей площадью 1195кв.м.,  кадастровый № 02:51:080601:174;

   - Россия,  Республика Башкортостан, Чекмагушевский район, Чекмагушевский с/с, с. Чекмагуш, ул. Урожайная, д. 9, разрешенное использование: 2.1 малоэтажная жилая застройка (индивидуальное жилищное строительство), общей площадью 1194кв.м.,  кадастровый № 02:51:080601:175;

   - Россия,  Республика Башкортостан, Чекмагушевский район, Чекмагушевский с/с, с. Чекмагуш, ул. Урожайная, д. 11, разрешенное использование: 2.1 малоэтажная жилая застройка (индивидуальное жилищное строительство), общей площадью 1193кв.м.,  кадастровый № 02:51:080601:176;

   - Россия,  Республика Башкортостан, Чекмагушевский район, Чекмагушевский с/с, с. Чекмагуш, ул. Урожайная, д. 13, разрешенное использование: 2.1 малоэтажная жилая застройка (индивидуальное жилищное строительство), общей площадью 1195кв.м.,  кадастровый № 02:51:080601:177;

   - Россия,  Республика Башкортостан, Чекмагушевский район, Чекмагушевский с/с, с. Чекмагуш, ул. Урожайная, д. 15, разрешенное использование: 2.1 малоэтажная жилая застройка (индивидуальное жилищное строительство), общей площадью 1198кв.м.,  кадастровый № 02:51:080601:178;

   - Россия,  Республика Башкортостан, Чекмагушевский район, Чекмагушевский с/с, с. Чекмагуш, ул. Урожайная, д. 17, разрешенное использование: 2.1 малоэтажная жилая застройка (индивидуальное жилищное строительство), общей площадью 1178кв.м.,  кадастровый № 02:51:080601:179;

   - Россия,  Республика Башкортостан, Чекмагушевский район, Чекмагушевский с/с, с. Чекмагуш, ул. Урожайная, д. 18, разрешенное использование: 2.1 малоэтажная жилая застройка (индивидуальное жилищное строительство), общей площадью 1217кв.м.,  кадастровый № 02:51:000000:5761;

   - Россия,  Республика Башкортостан, Чекмагушевский район, Чекмагушевский с/с, с. Чекмагуш, ул. Урожайная, д. 19, разрешенное использование: 2.1 малоэтажная жилая застройка (индивидуальное жилищное строительство), общей площадью 1200кв.м.,  кадастровый № 02:51:080601:180;

   - Россия,  Республика Башкортостан, Чекмагушевский район, Чекмагушевский с/с, с. Чекмагуш, ул. Урожайная, д. 20, разрешенное использование: 2.1 малоэтажная жилая застройка (индивидуальное жилищное строительство), общей площадью 1229кв.м.,  кадастровый № 02:51:000000:5771;

   - Россия,  Республика Башкортостан, Чекмагушевский район, Чекмагушевский с/с, с. Чекмагуш, ул. Урожайная, д. 21, разрешенное использование: 2.1 малоэтажная жилая застройка (индивидуальное жилищное строительство), общей площадью 1199кв.м.,  кадастровый № 02:51:080601:181;

   - Россия,  Республика Башкортостан, Чекмагушевский район, Чекмагушевский с/с, с. Чекмагуш, ул. Урожайная, д. 23, разрешенное использование: 2.1 малоэтажная жилая застройка (индивидуальное жилищное строительство), общей площадью 1254кв.м.,  кадастровый № 02:51:080601:143;

   - Россия,  Республика Башкортостан, Чекмагушевский район, Чекмагушевский с/с, с. Чекмагуш, ул. Урожайная, д. 25, разрешенное использование: 2.1 малоэтажная жилая застройка (индивидуальное жилищное строительство), общей площадью 1198кв.м.,  кадастровый № 02:51:080601:170;

   - Россия,  Республика Башкортостан, Чекмагушевский район, Чекмагушевский с/с, с. Чекмагуш, ул. Урожайная, д. 27, разрешенное использование: 2.1 малоэтажная жилая застройка (индивидуальное жилищное строительство), общей площадью 1197кв.м.,  кадастровый № 02:51:080601:145;

   - Россия,  Республика Башкортостан, Чекмагушевский район, Чекмагушевский с/с, с. Чекмагуш, ул. Урожайная, д. 29, разрешенное использование: 2.1 малоэтажная жилая застройка (индивидуальное жилищное строительство), общей площадью 1197кв.м.,  кадастровый № 02:51:080601:146;

   - Россия,  Республика Башкортостан, Чекмагушевский район, Чекмагушевский с/с, с. Чекмагуш, ул. Урожайная, д. 31, разрешенное использование: 2.1 малоэтажная жилая застройка (индивидуальное жилищное строительство), общей площадью 1201кв.м.,  кадастровый № 02:51:080601:147;

   - Россия,  Республика Башкортостан, Чекмагушевский район, Чекмагушевский с/с, с. Чекмагуш, ул. Урожайная, д. 33, разрешенное использование: 2.1 малоэтажная жилая застройка (индивидуальное жилищное строительство), общей площадью 1199кв.м.,  кадастровый № 02:51:080601:148;

   - Россия,  Республика Башкортостан, Чекмагушевский район, Чекмагушевский с/с, с. Чекмагуш, ул. Урожайная, д. 35, разрешенное использование: 2.1 малоэтажная жилая застройка (индивидуальное жилищное строительство), общей площадью 1198кв.м.,  кадастровый № 02:51:080601:149;

   - Россия,  Республика Башкортостан, Чекмагушевский район, Чекмагушевский с/с, с. Чекмагуш, ул. Урожайная, д. 37, разрешенное использование: 2.1 малоэтажная жилая застройка (индивидуальное жилищное строительство), общей площадью 1198кв.м.,  кадастровый № 02:51:080601:150;

   - Россия,  Республика Башкортостан, Чекмагушевский район, Чекмагушевский с/с, с. Чекмагуш, ул. Урожайная, д. 39, разрешенное использование: 2.1 малоэтажная жилая застройка (индивидуальное жилищное строительство), общей площадью 1198кв.м.,  кадастровый № 02:51:080601:151;

   - Россия,  Республика Башкортостан, Чекмагушевский район, Чекмагушевский с/с, с. Чекмагуш, ул. Урожайная, д. 41, разрешенное использование: 2.1 малоэтажная жилая застройка (индивидуальное жилищное строительство), общей площадью 1197кв.м.,  кадастровый № 02:51:080601:152;

   - Россия,  Республика Башкортостан, Чекмагушевский район, Чекмагушевский с/с, с. Чекмагуш, ул. Урожайная, д. 43, разрешенное использование: 2.1 малоэтажная жилая застройка (индивидуальное жилищное строительство), общей площадью 1199кв.м.,  кадастровый № 02:51:080601:153;

   - Россия,  Республика Башкортостан, Чекмагушевский район, Чекмагушевский с/с, с. Чекмагуш, ул. Урожайная, д. 45, разрешенное использование: 2.1 малоэтажная жилая застройка (индивидуальное жилищное строительство), общей площадью 1197кв.м.,  кадастровый № 02:51:080601:154;

   - Россия,  Республика Башкортостан, Чекмагушевский район, Чекмагушевский с/с, с. Чекмагуш, ул. Урожайная, д. 47, разрешенное использование: 2.1 малоэтажная жилая застройка (индивидуальное жилищное строительство), общей площадью 1198кв.м.,  кадастровый № 02:51:080601:155;

   - Россия,  Республика Башкортостан, Чекмагушевский район, Чекмагушевский с/с, с. Чекмагуш, ул. Урожайная, д. 49, разрешенное использование: 2.1 малоэтажная жилая застройка (индивидуальное жилищное строительство), общей площадью 1269кв.м.,  кадастровый № 02:51:080601:156;

   - Россия,  Республика Башкортостан, Чекмагушевский район, Чекмагушевский с/с, с. Чекмагуш, ул. Урожайная, д. 51, разрешенное использование: 2.1 малоэтажная жилая застройка (индивидуальное жилищное строительство), общей площадью 1206кв.м.,  кадастровый № 02:51:080601:217;

   - Россия,  Республика Башкортостан, Чекмагушевский район, Чекмагушевский с/с, с. Чекмагуш, ул. Урожайная, д. 53, разрешенное использование: 2.1 малоэтажная жилая застройка (индивидуальное жилищное строительство), общей площадью 1200кв.м.,  кадастровый № 02:51:080601:192;

   - Россия,  Республика Башкортостан, Чекмагушевский район, Чекмагушевский с/с, с. Чекмагуш, ул. Урожайная, д. 55, разрешенное использование: 2.1 малоэтажная жилая застройка (индивидуальное жилищное строительство), общей площадью 1198кв.м.,  кадастровый № 02:51:080601:194;

    -Россия,  Республика Башкортостан, Чекмагушевский район, Чекмагушевский с/с, с. Чекмагуш, ул. Урожайная, д. 74, разрешенное использование: 2.1 малоэтажная жилая застройка (индивидуальное жилищное строительство), общей площадью 1246кв.м.,  кадастровый № 02:51:000000:5730;

   - Россия,  Республика Башкортостан, Чекмагушевский район, Чекмагушевский с/с, с. Чекмагуш, ул. Урожайная, д. 76, разрешенное использование: 2.1 малоэтажная жилая застройка (индивидуальное жилищное строительство), общей площадью 1249кв.м.,  кадастровый № 02:51:000000:5757.

       2. Утвердить «Техническое задание по застройке индивидуальными жилыми домами улиц Урожайная и Степная с. Чекмагуш Чекмагушевского района Республики Башкортостан» согласно приложения №1.

       3. Комитету по управлению собственностью Министерства земельных и имущественных отношений Республики Башкортостан по Чекмагушевскому району на    основании    отчета     независимого     оценщика, составленного в соответствии с требованиями Федерального Закона «Об оценочной деятельности в РФ» от 29.07.1998г. №135-ФЗ, определить рыночную стоимость земельного  участка.

      4.Величину повышения начальной цены «шаг аукциона» определить в размере 3%.

      5. Победителю  по итогам торга  заключить договор купли-продажи земельного участка, обеспечить государственную  регистрацию договора купли-продажи на Участок, в соответствии с Федеральным законом от 21.07.1997 №122-ФЗ «О государственной регистрации прав на недвижимое имущество   и   сделок   с ним»    и     эффективное использование      земельного участка в соответствии разрешенным использованием и целевым назначением.

      6. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Исполняющий обязанности главы сельского поселения

 М.М.Гимаева
                                 Приложение №1

к постановлению Администрации

 сельского поселения

Чекмагушевский сельсовет

муниципального района

Чекмагушевский район

 Республики Башкортостан

от «30» июня 2016г. №251

Техническое задание по застройке индивидуальными жилыми домами улиц Урожайная и Степная  с. Чекмагуш   Чекмагушевского района Республики Башкортостан

Земельные  участки улиц Урожайная и Степная села Чекмагуш Чекмагушевского района находятся в территориальной зоне для индивидуальной жилой застройки.

Строительство капитальных объектов должно вестись  строго по градостроительному плану земельных участков и  разрешению на строительство, выданные отделом архитектуры, строительства и ЖКХ Администрации муниципального района Чекмагушевский район  республики Башкортостан.

Жилой дом должен быть одноквартирным, высота застройки не должно превышать 8 метров.

Земельный участок по периметру должен быть огорожен.

Характер ограждения земельных участков со стороны улицы должен быть прозрачным и выдержан в едином стиле, с максимально допустимой высотой – 2.0 метра.

На границе с соседним земельным участком допускается устанавливать ограждения, которые должны быть сетчатыми или решетчатыми с целью минимального затенения территории соседнего участка.

Расстояния до границы соседнего участка должны быть:

- от жилого дома- 3 метра

- от постройки для содержания скота и  птицы-4 метра

- от бани и гаража-1 метр

-от стволов высокорослых деревьев -4 метра

-от стволов среднерослых деревьев -2 метра

-от кустарников -1 метр

Расстояние от окон жилых комнат до стен соседнего дома и хозяйственных построек (сарая, гаража и бани), расположенных на соседних земельных участках, должны быть не менее 6 метров.

Вспомогательные строения, за исключением гаража, размещать со стороны улиц не допускается.

При строительстве отступают от существующей застройки!

Устройство выгребной ямы на улице не допустимо!

Согласно правилам благоустройства сельского поселения Чекмагушевский сельсовет муниципального района Чекмагушевский район Республики Башкортостан, на территории участка и в летний период должен быть организован откос травы.

Все земельные работы вне земельного участка (прокладка подземных коммуникаций, газ, вода) должны выполняться строго в соответствии с техническими условиями, полученными от обслуживающих предприятий и организаций.

Строительно-монтажные работы должны выполняться предприятиями, имеющими соответствующий допуск к видам работ (СРО), после получения ордера на земельные работы в отделе архитектуры, строительства и ЖКХ Администрации МР Чекмагушевский район Республики Башкортостан.